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Drodzy czytelnicy,

Witamy w najnowszym wyda-
niu naszego wewnętrznego 
magazynu inside LUTZ! W 
tym wydaniu lepiej poznacie 
niektórych z naszych wielu 
wspaniałych pracowników i 
przedstawimy Wam obiecujące 
nowe produkty. Dzięki silnym 
klientom i oddanym pracowni-
kom udało nam się odnotować 
w 2024 roku wzrost o 10,2% w 
porównaniu do roku poprzed-
niego. W pierwszym kwartale  
2025 r. utrzymaliśmy naszą 
ścieżkę wzrostu i zwiększyliśmy 
sprzedaż o 8,1%. Jesteśmy 
szczególnie dumni z nas-
zych młodszych pracowni-
ków, naszych LUTZ Talents, 
którzy jesienią przeprowadzili 
fantastyczną kampanię sadze-
nia drzew.

Życzę miłej lektury 
Z poważaniem,

Christian Knöppel
Dyrektor Zarządzający

OPAKOWANIA SĄ INTEGRALNĄ 
CZĘŚCIĄ PRODUKTU

LUTZ SYSTEMY OPAKOWANIOWE
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Produkujemy ostrza od ponad 100 lat 
i obecnie zaopatrujemy wiele gałęzi 
przemysłu w niezliczone typy i warianty 
ostrzy. Każde pojedyncze ostrze – mimo 
że jest klasyfikowany jako element C w  
cyklu przemysłowym – ma znaczący 
wpływ na zdolności produkcyjne, a w naj-
gorszym przypadku może nawet prowadzić 
do przestojów w zakładzie produkcyjnym. 
To kosztuje zaufanie i pieniądze. 

Dlatego też LUTZ wiele lat temu 
zdecydował się pójść własną drogą w pro-
jektowaniu i produkcji dozowników ostrzy 
i opakowań transportowych – zawsze z 
wymogami „bezpiecznej obsługi”, „mak-
symalnej ochrony ostrzy podczas trans-
portu” i „ochrony zasobów”. Na przes-
trzeni lat zaowocowało to funkcjonalnymi 
rozwiązaniami w zakresie dyspenserów i 
opakowań transportowych, takimi jak Part-
ner-Pack (PP), Lutz-Pack (LP), Pull-Box 
(PB), Flip-Box (FB) i wiele innych. Dzięki 
naszym własnym systemom formowania 
wtryskowego jesteśmy w stanie elastycznie 
i szybko reagować na wymagania rynku i 
dostosowywać narzędzia. Zrównoważony 
rozwój jest mocno zintegrowany z nas-

zymi procesami produkcyjnymi – w 
szczególności poprzez nasze podejście do 
recyklingu. Nasze opakowania w 100% 
nadają się do recyklingu, a obecnie wykor-
zystujemy do 38% materiałów 

pochodzących z recyklingu w produkcji 
naszych plastikowych opakowań, a odse-
tek ten jest stale zwiększany. Chcielibyśmy 
szczególnie podkreślić naszą najnowszą 
innowację w dziedzinie opakowań: na 
stronie 4 prezentujemy nasz Single-Pa-
perPack – indywidualnie pakowane 
ostrza w papierze w 100% nadającym  
się do recyklingu. W tym kontekście  
prezentujemy również nasze nowe ostrze 
DERICUT® dla przemysłu spożywczego.

ARTYKUŁY



2

inside LUTZ BLADES

LUTZ TALENTS SADZI DRZEWA NA PIEPERSBERG

N a s z ą 
p i e r w s z ą 

akcją sadzenia 
drzew daliśmy silny przykład rozwoju i 
współpracy! 
Nasi LUTZ Talents – praktykanci, ucznio-
wie i studenci – wspólnie zasadzili drzewa 
owocowe w naszym sadzie. To symbol 
tego, czym jest nasz program Talents: 
wspólny rozwój, wspólne świętowanie suk-
cesu. Z wielkim zaangażowaniem przenie-
siono ziemię, usunięto kamienie i stworzo-
no stabilny fundament dla młodych drzew. 
Ale to działanie było czymś więcej niż  
tylko wspólnym projektem – wzmocniło 
ducha zespołu i pokazało, jak ważne jest 
wzięcie odpowiedzialności i działanie w 
sposób zrównoważony. Tak jak drzewa 
rozkwitają pod odpowiednią opieką, tak 
my chcemy zaoferować naszym talen-
tom najlepsze środowisko do rozwoju za-
wodowego i osobistego. A to był dopiero 
początek! Kampania sadzenia drzew ma 
stać się tradycją: W nadchodzących latach 
chcemy sadzić więcej drzew razem z nas-
zymi Talentami i stopniowo powiększać 
nasz sad. To żywy symbol naszego 

zaangażowania i przyszłości, 
którą wspólnie kształtujemy. 
Już nie możemy się doczekać 
kolejnej kampanii – i dalszego 
zapuszczania korzeni!
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WSPÓLNIE ZAPUSZCZAMY KORZENIE
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z Solingen w USA. Będę odpowiedzialny za 
połowę naszych północnoamerykańskich 
klientów i ustanowię procesy z Niemiec w 
USA, przekażę naszą wiedzę o produktach 
i produkcji lokalnie oraz zapewnię ścisłą 
komunikację między zespołami w Solingen 
i działami w Ameryce - czy to w marketin-
gu, księgowości, planowaniu projektów czy 
zakupach. Z niecierpliwością czekam na to 
ekscytujące zadanie i kontynuację historii 
sukcesu LUTZ BLADES w USA!

Z BRAZYLII DO USA PRZEZ SOLINGEN  

WAŻNE INFORMACJE NA TEMAT POWŁOK ŚLIZGOWYCH I POWŁOKI Z  
TWARDYCH MATERIAŁÓW

Nazywam się Eduardo Guthmann, mam 
27 lat i pochodzę z Brazylii. Mieszkam w 
Niemczech od 2018 roku i studiowałem 
administrację biznesową na Katolickim 
Uniwersytecie Eichstätt w Ingolstadt. 
Teraz z niecierpliwością czekam na moje 
kolejne wielkie wyzwanie: ekspansję LUTZ 
BLADES na rynku amerykańskim! Jako Ju-
nior Sales Manager przeniosę się do USA, 
aby dalej rozwijać naszą obecność na tam-
tejszym rynku. Nasza siedziba w Charles-
ton, w Południowej Karolinie, stanowi do 
tego doskonałą podstawę. Będę ściśle 
współpracować z naszym istniejącym 
zespołem, zwłaszcza z Lindsay Osbon, którz 
już pracuje lokalnie. Razem będziemy dalej 
budować sprawdzone doświadczenie LUTZ 

Powłoki ślizgowe i powłoki z twardych 
materiałów odgrywają kluczową rolę w 
przemyśle wytwórczym, zwłaszcza w pro-
dukcji folii, granulatów z tworzyw sztuc-
znych, dywanów i tekstyliów. Powłoki 
takie jak TiN (azotek tytanu), PTFE (poli-
tetrafluoroetylen) i DLC (węgiel diamen-
topodobny) oferują szereg pozytywnych 
efektów i właściwości, które znacznie 
poprawiają wydajność i trwałość ostrzy 
przemysłowych.

 TRWAŁOŚĆ
Jedną z najbardziej wyjątkowych 
właściwości powłok przeciwtarciowych i 
twardych jest ich zdolność do wydłużania 
żywotności ostrzy. Powlekane ostrza 
mają znacznie dłuższą żywotność. W 
szczególności powłoki TiN i TiCN mogą 
wydłużyć żywotność ostrza od czterech 
do pięciu razy w porównaniu z ostrzami 
bez powłok. Prowadzi to do rzadszej wy-
miany ostrzy i skraca czas przestojów w 
produkcji.

 ZWIĘKSZONA PRODUKTYWNOŚĆ
Dzięki ulepszonym właściwościom pow-
lekanych ostrzy można osiągnąć wyższe 
prędkości cięcia i większą wydajność. 
Umożliwia to bardziej wydajną produkcję 
i zwiększa ogólną produktywność. Lepsza 
jakość cięcia: Powłoki przyczyniają się do 
wyższej jakości cięcia. Jest to szczególnie 

ważne w produkcji folii i tekstyliów, gdzie 
wymagane są precyzyjne i czyste cięcia.

 ULEPSZONA JAKOŚĆ CIĘCIA
Powłoki przyczyniają się do wyższej 
jakości cięcia. Ma to szczególne znacze-
nie przy produkcji folii i tkanin, gdzie wy-
magane są precyzyjne i czyste cięcia.

 ODPORNOŚĆ NA KOROZJĘ
PTFE zapewnia doskonałą ochronę przed 
atakami chemicznymi i korozją. Jest to 
szczególnie ważne w środowiskach, w któ-
rych ostrza są narażone na działanie ag-
resywnych chemikaliów lub wilgoci. W ten 
sposób można uniknąć niepożądanego 
zanieczyszczenia produktów.

 ODPORNOŚĆ NA TEMPERATURĘ
Twarde powłoki, takie jak DLC i odpowied-
ni gatunek stali, są w stanie wytrzymać 
wysokie temperatury, dzięki czemu ideal-
nie nadają się do zastosowań, w któ-
rych gromadzenie się ciepła może 
stanowić problem.

 ODPORNOŚĆ NA TARCIE
Powłoki przeciwtarcio-
we, takie jak PTFE, są zna-
ne z wyjątkowo niskie-
go współczynnika tarcia. 
Prowadzi to do zmniejszenia 
zużycia energii i poprawy 
jakości cięcia, ponieważ os-
trza mogą łatwiej przesuwać 

się po materiałach. Jest to szczególnie 
przydatne podczas cięcia lepkich lub 
topiących się materiałów, takich jak niek-
tóre tworzywa sztuczne lub granulaty.

 TWARDOŚĆ POWIERZCHNI
Twarde powłoki materiałowe, takie jak TiN 
i DLC, znacznie zwiększają twardość po-
wierzchni ostrza. Prowadzi to do lepszego 
utrzymania krawędzi i zmniejsza zużycie, 
co jest szczególnie korzystne w produkcji 
masowej.

 PODSUMOWANIE
LUTZ, jako producent niezliczonych warian-
tów ostrzy, wykorzystuje różne technologie 
od wielu dziesięcioleci i posiada własne 
urządzenia do powlekania. Ciągła opty-
malizacja i badania nad powłokami z twar-
dych materiałów pomagają sprostać stale 
rosnącym wymaganiom klientów. 

Niezależnie od tego, czy jest 
to powłoka MARATHON dla 

przemysłu filmowego, czy 
powłoka CARAPAXX do pro-
dukcji granulatu, LUTZ BLA-
DES oferuje innowacyjne 
rozwiązania przemysłowe 
dla ostrzy przemysłowych.

„SIEDZĘ NA SPAKOWA-
NYCH WALIZKACH”

NIE PATRZMY TYLKO NA WARTOŚCI WEWNĘTRZNE 
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Ostre ostrza, indywidualnie zapakowane 
w papier – czy to w ogóle możliwe? 
My mówimy TAK! Dzięki SINGLE-PAPER-
PACK, LUTZ BLADES wyznacza nowe 
standardy w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, bezpieczeństwa i oszczędności. 
Nasze opakowania pojedynczych ostrzy 
są wykonane z papieru nadającego się w 
100% do recyklingu. Zarówno opakowanie 
ostrza, kartonowe pudełka zewnętrzne (50 
i 100 sztuk), jak i papierowa tuleja mogą być 
w pełni poddane recyklingowi. Oznacza to, 
że cały produkt składa się wyłącznie ze sta-
li, papieru i kartonu. Nasi klienci odnoszą 
również korzyści z redukcji kosztów dzięki 
wyeliminowaniu opakowań z PVC i ewen-
tualnych kar za opakowania plastikowe. 
Wygodne i bezpieczne usuwanie ostrza 

jest ułatwione dzięki nacięciu i paskowi do 
odrywania. Indywidualny projekt opakowa-
nia jest możliwy od określonych ilości za-
mówienia. Wyraźne oznakowanie poszcze-
gólnych opakowań zapewnia niezawodną 
identyfikację zapakowanego ostrza. Nasza 
nowa marka DERICUT®, wywodząca się od 
„derinding + cutting”, oznacza innowacyj-
ne ostrza do derindingu do przetwórstwa 
mięsa i ryb. Ostrza te, opracowane z myślą 
o spełnieniu najwyższych standardów 
jakości, niezawodności i bezpieczeństwa, 
zachwycają zaokrąglonymi narożnikami 
i precyzyjnym wykonaniem. Są one bez-
pieczne w użyciu, produkowane zgodnie z 
normą jakości LUTZ DIN EN ISO 9001:2015 
i wykonane ze stali nierdzewnej. Ostrza są 
dostępne w grubościach materiału 0,70 i 

DERICUT® + SINGLE-PAPERPACK (INDYWIDUALNIE PAKOWANE OSTRZA)

NOWE OSKÓROWACZKI – 
ZRÓWNOWAŻONE OPAKOWANIE

+
INDYWIDUALNE  
OPAKOWANIE PAPIEROWE =
W 100% NADAJĄCE SIĘ DO RECYKLINGU

1,00 mm, szerokościach 20, 22 i 25 mm 
oraz zmiennych długościach od 95 do 
900 mm. Oferujemy również specjalne 
kształty, indywidualne etykietowanie i 
niestandardowe rozwiązania dla pro-
ducentów maszyn, takich jak Grasseli®, 
Maja®, Marel®, Weber®, Cretel®, Steen®, 
Nock®, Townsend® i wielu innych.
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Stale się rozwijamy i dlatego 
zawsze poszukujemy dalszych 
międzynarodowych partnerów, za-
równo regionalnych, jak i z naciskiem 
na konkretne zastosowania – prosi-
my o kontakt.

KONTAKT
Jan Uellenberg
Kierownik sprzedaży	
Telefon: +49 212 5966-217
Telefon komórkowy: +49 163 5966101
E-mail:  jan.uellenberg@lutz-blades.com 

POSZUKUJEMY AGENTÓW 

Z przyjemnością informujemy, że w tym 
roku LUTZ BLADES będzie wystawcą 
na targach Propak East Africa w Nairobi  
(Kenia)! 
Propak to jedne z najważniejszych 
afrykańskich targów opakowań, twor-
zyw sztucznych, poligrafii i przetwórst-
wa spożywczego, stanowiące idealną 
platformę do zaprezentowania naszej 
szerokiej gamy ostrzy przemysłowych 
międzynarodowej publiczności. Targi 
odbędą się w dniach 20-22 maja 2025 r. w 
SARIT EXPO CENTRE. Uważane są za jed-
ne z najważniejszych targów opakowań, 
tworzyw sztucznych, poligrafii i przet-
wórstwa spożywczego w Afryce. Nasz 
zespół będzie obecny na stoisku C13 i z 
niecierpliwością czeka na osobiste powi-

tanie klientów i zainteresowanych stron. 
Skorzystaj z okazji, aby dowiedzieć się 
o naszych najnowszych innowacjach i 
omówić rozwiązania dostosowane do 
Twoich wymagań. Czekamy na Twoją 
wizytę! Niezależnie od tego, czy chod-
zi o przemysł opakowaniowy, cięcie folii 
czy inne specjalne zastosowania – LUTZ 
BLADES oznacza jakość i wydajność. 
Nasz zespół ekspertów na miejscu z 
niecierpliwością czeka na prezentację 
naszych najnowszych innowacji i omó-
wienie rozwiązań dostosowanych do 
konkretnych wymagań. Zapraszamy do 
osobistej rozmowy i przekonania się o 
precyzji i wydajności naszych produktów. 
Szczególną atrakcją, którą zaprezentuje-
my na targach Propak East Africa, będzie 

nasza najnowocześniejsza powłoka MA-
RATHON. Ta innowacyjna technologia 
powlekania sprawia, że nasze ostrza są 
prawdziwymi długodystansowcami – 
idealnymi do wymagających zastosowań 
przemysłowych. Powłoka MARATHON za-
pewnia, że ostrza są odporne na zużycie 
tak długo, jak to możliwe. W ten spo-
sób gwarantujemy niezmiennie wysoką 
wydajność cięcia nawet przy intensywnym 
użytkowaniu.

LUTZ BLADES W AFRYCE

KWIECIEŃ 2025
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Współpraca z naszymi międzynarodowymi 
partnerami handlowymi jest istotną 
częścią sukcesu LUTZ BLADES. 
Jednym z tych cenionych partnerów 
jest firma M.H. Blades z siedzibą w Du-
baju. Firma została założona w Egipcie 
w 2005 roku, a jej pierwotnym celem 
była produkcja części zamiennych dla 
przemysłu tekstylnego. Od 2019 roku 
z powodzeniem współpracuje z LUTZ  
BLADES i dystrybuuje wysokiej jakości 
ostrza przemysłowe w regionie. Za M.H. 
Blades stoją dwaj założyciele: Hasan B. 
Saqqer i Mohamed Age. Hasan B. Saq-
qer, 39 lat, pochodzi z Aleppo w Syrii i 
jest dumnym ojcem trzech synów w wie-
ku 11, 8 i 6 lat. Jego partner biznesowy, 
41-letni Mohamed Age, również pochodzi 
z Aleppo i ma 13-letnią córkę i 15-letnie-
go syna. Łączy ich wieloletnia przyjaźń, 
która sięga czasów ich dzieciństwa, 
co stanowi podstawę zaufania dla ich 
wspólnej firmy. Oprócz dwóch dyrekto-
rów zarządzających, M.H. Blades zatrud-
nia dwóch innych pracowników. Dzięki 
zaangażowaniu i wizji planują oni dalszy 
rozwój swojej działalności w przyszłości. 

Dzięki CARAPAXX, LUTZ 
BLADES prezentu-
je innowacyjną 
technologię powle-
kania inspirowaną 
naturą. Podobnie 
jak ochronna 
skorupa żółwia, 
powłoka CARAPAXX 
zapewnia wyjątkową 
twardość, odporność i trwałość nas-

zym ostrzą. Wyjątkowe właściwości 
nieprzywierające powłoki CARA-

PAXX zapewniają również płynny 
i precyzyjny proces cięcia. 
Powłoka Teflon® przez lata była 
standardem w wykańczaniu 

ostrzy do granulatorów. Jednak 
podczas produkcji tworzywa sztuc-

znego PTFE (politetrafluoroetylen), 
które jest do tego wykorzystywane, 

stosuje się substancje pomocnicze takie 
jak PFAS, znane jako „wieczne chemika-

lia”: Kumulują się one w 
glebie i wodzie i mogą 
mieć negatywny wpływ 
na zdrowie. Dlatego 
też LUTZ BLADES 
całkowicie zrezygnował z PFAS 
w swojej nowej powłoce Carapaxx. 
Ta innowacja oferuje przyjazną dla 
środowiska alternatywę, która gwarantuje 
taką samą wydajność bez powodowa-
nia problematycznych konsekwencji dla 
środowiska i zdrowia.

Jednym ze szczególnych celów jest ek-
spansja do ich starej ojczyzny, Syrii, w 
celu zaoferowania tam również ostrzy 
przemysłowych i otwarcia nowych ryn-
ków. Pierwszym krokiem w tym kie-
runku będzie wizyta na targach w Syrii 
w maju tego roku. "Bliska współpraca 
pomiędzy LUTZ BLADES i M.H. Blades 
jest doskonałym przykładem udanego 
partnerstwa międzynarodowego. 

Dzięki stałej, wzajemnej wymianie, zau-
faniu i duchowi innowacyjności wyz-
naczamy nowe standardy w regionie 
Bliskiego Wschodu i oferujemy naszym 
klientom na całym świecie wysokiej 
jakości rozwiązania w zakresie cięcia", 
mówi kierownik sprzedaży Jan Uellen-
berg.

SILNY PARTNER NA BLISKIM 
WSCHODZIE

M.H. BLADES

KWIECIEŃ 2025

Wolny od 
PFAS
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Przyszłość i innowacje – to charakter-
yzuje nie tylko firmę LUTZ, ale także tar-
gi Bergische Expo w Wuppertalu. W tym 
roku będziemy tam ponownie z naszym 
zespołem HR. Będziemy tam informować 
i doradzać zainteresowanym stronom na 
temat LUTZ jako pracodawcy i naszych 
produktów. Nasze stoisko będzie można 
znaleźć bezpośrednio na Döppersberg od 
16 do 17 maja 2025 roku. Braliśmy już udział 
w pierwszym Bergische Expo w 2023 roku. 
Tam, w niezwykłej scenerii na świeżym 
powietrzu, mogliśmy przeprowadzić  

Moi rodzice, Renate i Friedrich Lutz, byli w 
stanie produkować żyletki w swojej firmie. 
Teraz nadszedł czas, aby wprowadzić te 
produkty na rynek. Trzeba było nawiązać 
kontakty. Nawet w tamtych czasach 
ważne było, aby zaprezentować gamę pro-
duktów na targach. W przeszłości były to 
nawet prawdziwe targi sprzedaży, na któ-
rych zamówienia składano bezpośrednio 
i na miejscu. Począwszy od lat 50-tych, 

udział jako wystawcy w 
targach dóbr konsump-
cyjnych w Lipsku i Frank-
furcie był zawsze stałym 
terminem w naszej rodzinie. W Niemc-
zech rozwinęły się struktury sprzedaży i 
powstała sieć niezależnych przedstawi-
cieli handlowych, którzy włączyli LUTZ Ca-
valier do swojej oferty. A jak to wyglądało 
w przypadku LUTZ w sąsiednich krajach 

europejskich? Opowiem o tym 
następnym razem.

Ciąg dalszy nastąpi ... 
Z poważaniem, Alexander Lutz

interesujące dyskusje, nawiązać nowe kon-
takty, a także wzmocnić nasze więzi z in-
nymi firmami z okolic. Już nie możemy się 
doczekać majowego weekendu i zaprasza-
my do odwiedzenia naszego stoiska.

1949 – PIERWSZE KROKI 
ZOSTAŁY PODJĘTE.

OGŁOSZENIE  
BERGISCHE EXPO

HISTORIA LUTZ – CZĘŚĆ 3
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